
strana 1

leden 2010

USNESENÍ Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.Schválilo usnesením č. 78/19
1) Program 19. zasedání  zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. Vladimír Šlik, p. Zdeněk Ondruška, p. Jiří Rozsypal      
4) Ověřovatele zápisu: p. František Kořán, p. Ivan Goral        
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání
6) 5. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009 s úpravami uvedenými v zápise. Příjmy i výdaje po 5. změně 
činí 82 037 500,--Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb., § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2009 přebytkový,    
příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Rozpočet obce Mikulovice na rok 2010 se změnami proti přeloženému návrhu, které jsou součástí zápi-
su z tohoto zasedání. Po těchto změnách činí příjmy včetně zůstatku z roku 2009 123,742.500,- Kč, výdaje  
123,742.500,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2010 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
8) Grantový program pro poskytování příspěvků  z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010 ve výši 120.000,-Kč 
a termíny  pro podání a vyhodnocení žádostí a složení komise pro hodnocení žádostí.
  1) Termín pro předložení žádostí:  do 29.1.2010
  2) Termín vyhodnocení určenou  komisí: do 8.2.2010
  3) Termín rozhodnutí rady (žádosti do 20.000,-Kč):9.2.2010
  4) Termín rozhodnutí zastupitelstva (žádosti nad 20.000,- Kč): 23.2.2010
  5) Složení komise pro vyhodnocení předložených žádostí: Věra Kocianová, Roman Šťastný, Jiří Ši- 
  mík, Jaroslav Mrtka, Jiří Rozsypal  
9) Časový a obsahový plán práce ZO Mikulovice na rok 2010. Termíny konání zasedání ZO Mikulovice v roce 
2010: 20. zasedání -  23.2.2010                   23. zasedání – 7.9.2010    
        21. zasedání – 20.4.2010                   24. zasedání – 19.10.2010   
        22. zasedání – 15.6.2010 
10) Darování p. č. 3379/4 o výměře 4481 m2, ost. plocha v k. ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví organizace 
JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko Slunce Jeseník. Nabyvatel uhradí cenu za zpracování geometric-
kého plánu o oddělení pozemku ve výši 5.617,- Kč.
11) Odprodej části pozemku p. č. 612/1 zahrada o celkové výměře 738 m2 v k. ú. Široký Brod z majetku obce 
Mikulovice do majetku žadatele Vladimíra Hungera, Široký Brod 148. Cena za 1 m2 pozemku je stanovena dle 
ceníku obce ze dne 1.9.2005 na 48,- Kč za 1 m2. Cena za část pozemku bude stanovena po zpracování geo-
metrického plánu.
12) Prodej p. č. 613/2 zahrada o výměře 55 m2 k. ú. Široký Brod, p. č. 613/3 zahrada o výměře 55 m2 k. ú. Široký 
Brod, st. p. č. 52/1 zast. plocha a nádvoří o výměře 238 m2 v k. ú. Široký Brod - podíl 37/343, p. č. 1608 ost. 
plocha o výměře 372 m2 k. ú. Široký Brod - podíl 3/12 a nebytovou jednotku č. 51/4 domu č. p. 51 stojícího na 
st. p. č. 52/1 v k. ú. Široký Brod do vlastnictví žadatelů Davida a Yvony Švajdových, Široký Brod 51 za tyto ceny:
Pozemky vedené jako zahrada 48 Kč za 1 m2, celkem 2 x 55 x 48 = 5.280,- Kč. Nebytový prostor 51/4 včetně 
pozemku dle znaleckého posudku 105.560,- Kč. Kupní cena celkem činí 110.840,- Kč

konaného dne 15. 12. 2009 v 15,30 hod. v budově domu s pečovatelskou službou v Mikulovicích



strana 2

13) Odprodej části pozemku 1934/37 ost. plocha v k. ú. Mikulovice u Jeseníka do majetku firmy MERLE 
BLANC a. s., Praha za kupní cenu 160 Kč/m2 pozemku. Celková cena  bude stanovena po zpracování geome-
trického plánu.
14) Bezúplatný převod  budovy č. 61 stojící na st. p. č. 1142 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka, budovy č. 98 stojící 
na st. p. č. 1166 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka, budovy č. 99 stojící na st. p. č. 1167 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka 
a vodní nádrže č. 441 stojící na p. č. 1934/96 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví Hnutí Brontosaurus 
Jeseníky.
15) Odprodej části pozemku p. č. 2672/1 k. ú. Mikulovice u Jeseníka z majetku obce Mikulovice do vlastnictví 
žadatele JUDr. Libora Látala, bytem 790 84 Mikulovice, Potoční 19. Cena bude stanovena po zpracování GP.
16) Odprodej pozemku p. č. 766/5 ost. plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Široký Brod za kupní cenu 5.390,- Kč do 
vlastnictví manželů Al-Wahaishiových, bytem Široký Brod 155.
17) Na základě § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění „Zadání územního plánu obce Mikulovice“ 
v rozsahu předloženého a upraveného návrhu zadání územního plánu pořizovaného pro správní území obce 
Mikulovice (tj. k. ú. Mikulovice u Jeseníka, Široký Brod a Kolnovice). 
18) Odprodej budovy č.64 stojící na st. p. č. v k. ú Mikulovice u Jeseníka za cenu 50.000,- Kč do vlastnictví firmy 
AJE Stavební servis Praha 8, zastoupené Ladislavem Juřenou.                  
19) Dohodu o vzájemné spolupráci mezi obcí Mikulovice, okres Jeseník a obcí Mikulovice, okres Pardubice.
20) Mandátní smlouvu mezi obcí Mikulovice a Centrem regionálních služeb s. r. o. Brno na vypracování žádosti 
na získání finančních prostředků na pořízení nového územního plánu obce Mikulovice a pověřuje starostu obce 
Mikulovice podpisem této smlouvy.
21) Dodatek ke smlouvě o službách uzavřené mezi obcí Mikulovice a Technickými službami Jeseník, kterým se 
mění článek V. Cena služeb.
22) Nabytí pozemků stavebních parcel č. 1052, 1054, 1055, 1056 a 1059 a pozemkových p. č. 3376/4, 3376/5, 
3376/9 a 3381/4 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, do vlastnictví obce bezúplatných převodem 
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Omezující podmínky bezúplatného převodu budou uvedeny ve smlouvě o bezúplatném převodu: Nabyvatel se 
zavazuje o výše uvedené nemovitosti řádně pečovat, užívat je pouze v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména 
ji nevyužívat ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům a ani je nebude k takovým účelům pronajímat, 
současně prohlašuje, že předmětné nemovitosti nepřevede třetí osobě, a to vše po dobu 10 let od účinku vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
23) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu „Re-
generace panelového sídliště Mikulovice – V. etapa – dokončení (rok 2010)“.
24) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu – Re-
vitalizace zeleně veřejných prostranství v obci Mikulovice v rámci operačního programu životního prostředí, které 
budou realizovány v roce 2010 a následujících letech.
25) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Rekon-
strukce MK a vodovodu Mikulovice - 2. etapa - areál bývalé posádky.
26) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Tech-
nická infrastruktura a místní komunikace Sokolská - pro 11 rodinných domků.
27) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Výstav-
ba kanalizace IV. etapa - Široký Brod, úprava ČOV.
28) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Poří-
zení technologie, výstroje, opravy a rekonstrukce požární techniky pro JPO II Mikulovice.
29) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Slez-
ské hry a aktivity.
30) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Bez-
pečná obec Mikulovice - výstavba a obnova cyklostezek.
31) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Bez-
pečná obec Mikulovice, výstavba chodníků podél I/44, II/457 a III/10457.
32) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Re-
konstrukce kulturního domu Mikulovice.
33) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Cent-
rum pro sport a volný čas Mikulovice.



strana 3

34) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Projek-
tová dokumentace pro stavební řízení na akci Vodovod Kolnovice - připojení na hlavní vodovodní řad Mikulovice.
35) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Projek-
tová dokumentace pro stavební řízení na akci Technická infrastruktura pro výstavbu RD (Sokolská, Myslivecká 
louka, U Turaců).
36) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Pro-
jektová dokumentace pro územní řízení na akci Stezka pro cyklisty a chodník podél komunikace I/44 - Mikulovice 
- Široký Brod.
37) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Pro-
jektová dokumentace pro stavební řízení na akci Chodník podél I/44 Široký Brod.
38) Podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2010 projektu Výstav-
ba vyhlídkové věže – turistické rozhledny Kolnovice.

II.Vzalo na vědomí usnesením č. 79/19
1) Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.11.2009. Příjmy k 30.11.2009 činily včetně zůstatku z roku 2008 na 
rozpočet 92,087.500,- Kč celkem 72,345.859,15 Kč, výdaje na rozpočet 92,087.500,- Kč činily 54,591.599,05 Kč. 
Zůstatky na účtech jsou k 30.11.2009 celkem 17,754.260,10 Kč. 
3) Časový a obsahový plán práce rady obce Mikulovice na rok 2010.
4) Informaci o Integrovaném operačním programu 3.1. Služby v oblasti sociální integrace.

          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

TERMÍNY VÝVOZU POPELNIC V ROCE 2010

zastupitelstvo obce Mikulovice schválilo v podzimních dnech loňského roku zvýšení sazby daně z nemovitosti 
s platností od 1.1.2010. Tímto krokem došlo ke zvýšení sazby daně z nemovitosti u všech nemovitostí s vý-
jimkou orné půdy,chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů a trvalých travních porostů na čtyřnásobek. Sazba 
daně z ostatních nemovitostí se zvyšuje na dvojnásobek. Toto zvýšení je platné pro všechna katastrální území 
spravovaná obcí Mikulovice.
Výtěžek daně z nemovitosti je příjmem obce a bude použit na pokrytí vzniklých rozdílů v platbách občanů za 
dodávku pitné vody a její odkanalizování, sběr, odvoz a likvidaci tříděného i netříděného odpadu z domácností, 
zvýšené finanční nároky na zimní údržbu komunikací, opravy a úpravy veřejného osvětlení, na pokračování  
oprav místních komunikací, zlepšení životního prostředí a  podmínek školských zařízení.
Věřím, že občané i v těchto nelehkých dnech, které zažívá celá republika a Jesenicko především, pochopí tento 
krok zastupitelstva obce.
        Ivan Dost

14-ti denní svoz:
08. 01. 22. 01. 05. 02. 19. 02. 05. 03. 19. 03. 02. 04. 16. 04. 30. 04. 14. 05. 28. 05. 11. 06. 25. 06.
09. 07. 23. 07. 06. 08. 20. 08. 03. 09. 17. 09. 01. 10. 15. 10. 29. 10. 12. 11. 26. 11. 10. 12. 24. 12.
07. 01. 2011

Měsíční svoz:
08. 01. 05. 02. 05. 03. 02. 04. 30. 04. 28. 05. 25. 06. 23. 07. 20. 08. 17. 09. 15. 10. 12. 11. 10. 12.
07. 01. 2011

6-ti týdenní svoz:
22. 01. 05. 03. 16. 04. 28. 05. 09. 07. 20. 08. 01. 10. 12. 11. 24. 12.



strana 4

ODKALOVÁNÍ VODOVODNÍHO ŘADU V ROCE 2010 

OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO CENTRA

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování se provádí z důvodu 
pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 8.00 do 14.00 hodin.
V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, provede se v nejbližším možném termínu.

Termíny odkalování Mikulovice                               Termíny odkalování Široký B                                              
Únor 2010           9.   2. 2010                         Únor 2010            10.   2. 2010                                                            
Březen 2010        9.   3. 2010                        Březen 2010         10.   3. 2010                                                        
Duben 2010       13.   4. 2010                         Duben 2010         14.   4. 2010                                                           
Květen 2010      11.   5. 2010                         Květen 2010        12.   5. 2010                                                       
Červen 2010      15.   6. 2010                         Červen 2010        16.   6. 2010                                                         
Červenec 2010  13.   7. 2010                         Červenec 2010   14.   7. 2010                                                        
Srpen 2010        10.   8. 2010                         Srpen 2010          11.   8. 2010                                                        
Září 2010           14.   9. 2010                         Září 2010            15.   9. 2010                                                        
Říjen 2010         12. 10. 2010                         Říjen 2010           13. 10. 2010                                                         
Listopad 2010     9. 11. 2010                          Listopad 2010     10. 11. 2010                                                               
Prosinec 2010      7. 12. 2010                         Prosinec 2010      8. 12. 2010                                                         
                                                                                                       
Kontakt: Maňur, tel.: 775 200 812, e-mail: manur@mikulovice.cz                                                

                                                                                                Za správu vodovodu a kanalizace Jaroslav Maňur

Za účasti představitelů Olomouckého kraje došlo k otevření Komunitního centra Mikulovice. Přestavbou části 
mateřské školy vznikly pěkné prostory, které budou sloužit veřejnosti. Tato stavba byla financována z prostředků 
Evropské unie. Celkové náklady na rekonstrukci jsou vyšší než 5,5 mil. Kč. Všem dodavatelům podílejících se na 
rekonstrukci děkujeme za vzorně odvedenou práci a dodržení všech termínů. Poděkování patří starostovi obce
p. Dostovi, který nám pomohl při zajištění prostředků na část rekonstrukce.

SOUŽITÍ 2005 o.p.s., Rozsypal Jiří 



strana 5

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ PROJEKTU

KLUB MAMIMEK INFORMUJE 

Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulovice“ je 
financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstna-

nost a ze státního rozpočtu ČR .
Registrační číslo projektu : CZ.1.04/3.2.01/19.00097

Hlavním cílem projektu je posílení pracovní integrace osob ohrožených sociálním vyloučením, zajištění podpůr-
ných služeb, především poradenství a vzdělávacích kurzů, které přispějí k vyhledání vhodného zaměstnání, pro 
příslušníky sociálně vyloučené romské lokality a ostatních romských
lokalit, které jsou sociální exluzí ohrožené, na odstraňování bariér znesnadňující jejich rovnocenný vstup ke 
vzdělávání, a na prevenci sociálně patologických jevů.
Všeobecným cílem předkládaného projektu je zabránit zvyšování počtu sociálně vyloučených osob a pomoc 
osobám sociálně vyloučeným dosáhnout zaměstnání. Specifickým cílem projektu je zlepšení životních podmínek 
obyvatelstva, zejména integrace vyloučené skupiny do společnosti 
a k pracovnímu uplatnění

Datum zahájení projektu:  10.11.2009, trvání projektu : po dobu 3 let.
Oblast projektu:   okolí Obce Mikulovice – Mikulovice, Široký Brod, Písečná, Velké Kunětice 
    a okolí
Příjemce dotace:   Obec Mikulovice. Statutární orgán: Ivan Dost
Projekt probíhá na 2 místech: Adresa kanceláře (v Soužití 2005): Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice
    Adresa kanceláře (v Mateřské škole): Široký Brod 97, 790 84 Mikulovice                                                        
Hlavní koordinátor projektu:  Alena Al-Wahaishová, mobil: 777 200 876

Milé maminky, tak jsme se dočkaly a od nového roku se scházíme v nově opravených prostorách bývalé školky 
na Sokolské ulici. Jsme za ně velmi vděčni za což bych chtěla poděkovat provozovateli Soužití 2005 - OPS 
Mikulovice a také Obecnímu úřadu Mikulovice, který nás podporuje.
Pro ty, kdo o nás ještě neslyšeli - Klub maminek se schází každé úterý (kromě prázdnin) od 9 hod. Je určen pro 
maminky na MD, které chtějí společně s dětmi vyjít z určitého stereotypu. Čas je určen ke společnému hraní, 
zpívání, povídání  k pohádkám i tvoření. Ze spousty kreativního materiálu zde maminky mohou tvořit a naučit se 
novým výtvarným technikám. Během příštích setkání budeme vyrábět košíky z novinových ruliček. I na maminky 
s miminky jsme myslely a zakoupily přebalovací pult. Takže neváhejte a přijďte, těšíme se na vás.
Ani se tomu nechce věřit, ale Klub maminek letos oslaví své 10. narozeniny. A jelikož to je důvod ke slavení, bude 
v sobotu 24. dubna 2010 den otevřených dveří, tvůrčí dílny i beseda se zajímavým hostem. Ale o tom až někdy 
příště, kde se dozvíte jaký nás čeká program. Zveme tedy už teď všechny maminky, které kdy navštěvovaly Klub 
maminek ke společnému setkání i zavzpomínání.
Tak jako každý rok i v roce 2009 jsme se účastnily vánočního jarmarku  a prodaly naše výrobky. Zvlášť bych 
chtěla poděkovat paní Petře Slámové, která vyrobila několik vánočních dekorací a věnovala je Klubu maminek, 
i když již chodí do zaměstnání. Výtěžek z prodeje věnujeme do sbírky na Haiti.

Za klub maminek, požehnaný rok 2010 přeje Anna Dvořáková



strana 6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH
OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE
Školní kolo již 36. ročníku Olympiády v českém jazyce 
proběhlo na naší škole dne 7.12. 2009. Do tradiční 
soutěže ve znalostech našeho mateřského jazyka se 
přihlásilo celkem 16 žáků z osmého a devátého roční-
ku. I v letošním roce si žáci mohli ověřit své schopnos-
ti v mluvnické části, která nebyla vůbec jednoduchá 
a vyžadovala velkou pozornost a logické uvažování. 
Po hodinové práci následovala část slohová, tématem 
práce bylo vypravování s názvem „Měl(a) jsem z pek-
la štěstí.“ 
To štěstí potřebovali v ten den všichni, někomu přálo méně, někomu více. K nejúspěšnějším řešitelům patří 
Veronika Korytářová z 8. roč. a Markéta Háková z 9. třídy. Obě děvčata budou naši školu reprezentovat v březnu 
2010  v okresním kole v Jeseníku. Přejeme jim hodně štěstí! 

                                                                            Mgr. Vanda Goralová

EXKURZE DEVÁŤÁKŮ
Letošní školní rok je pro nás deváťáky  nesmírně obtížný, protože nás čeká těžké rozhodnutí - výběr budoucího 
povolání. Škola nám byla nápomocna tím, že nám nabídla různé akce zaměřené k volbě povolání.
První beseda, které jsme se zúčastnili, proběhla dne 12. 10. 2009 na Úřadu práce v Jeseníku. Paní Jedličková 
nám zábavnou formou poskytla různé informace o středních odborných školách i učilištích nejen v našem regio-
nu a mohli jsme si vyzkoušet zajímavé testy.
Dne 5. 11. 2009 se konala třídní schůzka 9. roč., na kterou byli pozváni zástupci z okolních středních škol. Této 
akce se mohli zúčastnit nejen rodiče, ale i žáci a že jich bylo dost.
Zájemci z našich řad měli možnost jet 13. 11. 2009 na exkurzi na OA a SZeŠ v Bruntále. Z 26 žáků nás jelo cel-
kem 15. Ve skupinách jsme na připravených stanovištích plnili různé úkoly a zároveň jsme si mohli prohlédnout 
vybavení školy.
Dne 19.11.2009 jsme se zúčastnili Prezentace SOŠ a SOU na SOU potravinářském v Jeseníku. Součástí byla 
i prohlídka jmenovaného učiliště a také Hotelové školy VP, kde nás provedli i restaurací Labyrint.
Poslední exkurze se uskutečnila dne 9. 12. 2009 na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku, ve 
firmě KONRADT a poté i v Ondřejovických strojírnách. V rámci pracovního vyučování jeli s námi i kluci z 8. třídy. 

VÝKUPNÍ CENY DRUHOTNÝCH SUROVIN VE SBĚRNĚ V MIKULOVICÍCH
Měď                         100,-    Kč  Litina                      3,40 Kč
Mosaz                           60,-    Kč  Olovo                   14,-    Kč
Hliník                           14,-    Kč  Nerez                 18,-    Kč
Ocel lehká                      2,40 Kč  Zinek                       8,-    Kč
Ocel těžká                      3,50 Kč  AKU baterie            6,-    Kč
Platnost od 13. 1. 2010. Uvedená cena za 1kg.

MÍSTNÍ KNIHOVNA A IS MIKULOVICE
Ve dnech 8.1. – 15.1. 2010 se uskutečnila výstava loutek V. Klimtové. 
„Potulná pohádková země“ je výstava, která putuje po knihovnách v celé republice. 
Velice děkuji dětem a p. učitelkám z MŠ Široký Brod a Mikulovice, které si našly chvilku a výstavu navštívily.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice



strana 7

Na škole jsme si prohlédli vybavení učeben a v Ondřejovických strojírnách nám pan ředitel Stárek poskytl řadu 
zajímavých informací z oboru strojírenství. Prohlídka areálu byla pro mnohé docela zajímavá.
Myslíme si, že uskutečněné akce byly fajn a mnohým z nás velmi pomohly při výběru budoucího povolání. Zvláš-
tě děkujeme paní učitelce Vandě Goralové, která s námi na akcích měla trpělivost.

                       Za 9. ročník Jolana Benešová, Klára Kováčová a Zuzana Ulmanová

VÝLET CYKLOTURISTICKÉHO KROUŽKU
9. 1. se uskutečnil letošní první výlet cykloturistického kroužku. Měli jsme naplá-
novaný výlet na Ramzovou a Petříkov. Začátek byl velmi zajímavý, jelikož vlak 
jedoucí z Polska měl hodinové zpoždění. Ramzová nás přivítala nádherným 
zimním počasím – sněžení, mlha, vítr a mráz. Rozhodli jsme se  proto zredu-
kovat náš program jen na bobování na Petříkově. Jízdu na člunech si necháme 
jako náplň příštího výletu. Děti si pojezdily, vyválely se ve sněhu, občerstvily se 
v restauraci a spokojeně odcestovaly domů. Kolik nás bylo? 13 dětí a 7 dospě-
lých. Doufáme, že i další akce přilákají hojnou účast zájemců.

Za vedoucí a všechny účastníky Milan Ostrý.

NOVOROČNÍ LAŤKA PRVNÍHO STUPNĚ
Dne 12. 1. 2010 proběhla na naší škole soutěž ve skoku vysokém pro 
1. stupeň. Z 1. třídy přišla jen jedna soutěžící - Hanička Jurčáková 
- a tak se stala vítězkou ve skoku z místa. Z 2. - 5. ročníků si přišlo 
poměřit své síly dalších 33 sportovců. Soutěžilo se v kategorii 2. třída, 
3. třída a 4. + 5. třída. Za druháčky si palmu vítězství odnesla Jana 
Mrázová skokem 100 cm, na 2. - 3. místě skončili stejným výkonem 85 
cm Ladislav Hinšt a Tomáš Janík. Ve 3. třídě zvítězil Marek Kocourek 
výkonem 105 cm, na 2.- 3. místě skokem 100 cm skončili Tomáš Gvizd 
a Jan Zrník. Ve skupině 4. a 5. tříd nejvýše vyskočil David Janega, 
a to 125 cm, 2. místo obsadil Jiří Sláma - 120 cm a na 3. místě skončil 
Jiří Mráz výkonem 115 cm. Všem zúčastněným děkujeme a vítězům 
blahopřejeme. Za účast děkujeme také rodičům, kteří přišli podpořit 
své děti při sportování. Těšíme se na další ročník.
                                                                                                učitelky 1. stupně

PRVNÍ DISKOTÉKA 2010
Dne 8. 1. proběhla diskotéka na naší škole.Tato diskotéka se konala v tělocvičně, protože v  Klubu Amos mají své 
věci pracovníci , kteří pracují na stavbě naší nové tělocvičny.
Organizátory byly: M. Koniorová, M. Zavadilová, L. a P. Černocké.Za barem byly S.Bělíková a V. Tuzová, 
DJ-J Gronych.Vstupné bylo dobrovolné a výtěžek z diskotéky – 520 Kč byl věnován na konto Kevina - našeho 
adoptivního spolužáka z Indie. Tato diskotéka byla pouze pro žáky 2. stupně, mohli přijít i z jiných škol, ale museli 
se ohlásit. Byli bychom rádi, aby na příští diskotéku přišlo více účastníků.

Za organizátory:V.Tuzová
Já přidám jen několik postřehů. Prostory v tělocvičně se nakonec ukázaly jako velmi dobrá náhrada za Amos. 
Děti se trochu více couraly po chodbách k šatnám, neboť se musely chodit přezouvat. Organizátorky zvládly 
svou úlohu velmi dobře, problémy se pohybovaly v rámci nastavených mantinelů. Příště ale bude tato akce i pro 
1. stupeň. Cizí návštěvníci - až na jednu výjimku - se chovali dle pravidel. Výdělek mohl být větší, musím příště 
poučit děvčata o strategii „podnikání“. Je fakt, že i do této akce se projevila současná hospodářská situace - to 
myslím naprosto vážně. Organizátorky projevily zájem o brzké opakování diskotéky. Věřím, že jako dozor se jim 
podaří zajistit i rodiče. Určitě je nebaví, že nad nimi „bdí“ pořád ty samé osoby - M. Ostrá a M. Ostrý.

M.Ostrá



strana 8

MŠ ŠIROKÝ BROD
A máme tu nový rok 2010. Ten předešlý utekl jako voda. Ještě aby ne, když 
jsme toho měli tolik na práci. V listopadu jsme se s podzimním časem rozloučili 
,,Drakiádou“ a vyhodnocením soutěže ,,Nejoriginálnější drak“. Děti nám donesly 
skutečné skvosty. Draci byli různých tvarů i velikostí. Rodiče s dětmi také neše-
třili nápady co se týče materiálu. Draci byli tvořeni z přírodních materiálů (šišky, 
kaštany), ze surovin z kuchyně (těstoviny, koření, kukuřice), z látek a knoflíků. 
Všechny draky jste si mohli prohlédnout na výstavce v MŠ, která trvala čtrnáct 
dní. Draky hodnotili všichni zaměstnanci MŠ. A vítězové se dočkali: Tiburáková Terezka a Alenka, Maňur Jan, 
Erik Mrázek, Richard Skřejpek a Jakub Tiburák. Odměnou za jejich práci byli dračí medaile a sladká odměna 
ukrytá v papírovém dráčku.
A začínal čas Vánoční, ten jsme si doslova vychutnali. Celý prosinec jsme ochutnávali 
nejrůznější lahůdky: vlašské ořechy, buráky, sušené ovoce, rozinky, cukroví, které do-
nesly maminky. A ty nás natolik inspirovaly, že jsme se rozhodli také kuchtit. V jídelně 
MŠ jsme pekli medové perníčky. Práce děti opravdu bavila. Shlédly, jak vzniká těsto, 
samy těsto válely, vykrajovaly, dávaly na plech a samozřejmě ochutnávaly. Další den 
následovalo zdobení těsta citrónovou polevou. Tuto práci děti zvládly opravdu výteč-
ně. 
Perníčky jsme využili jako pohoštění na ,,Mikulášské besídce, na které děti tančily, zpívaly, recitovaly a soutěžily. 
Zahrát nám přišla skupina Wabank. Atmosféra byla veselá a přátelská. A když už se schylovalo ke konci, do třídy 
se přiřítil čert, Mikuláš a anděl.Hrozivý čert děti postrašil, vznešený Mikuláš chtěl slyšet od dětí pěknou básničku 
či písničku a hodný anděl rozdal dětem balíčky. Tímto také děkujeme sponzorům: Dombek s. r. o., Skřejpek 
Richard - těžba a přibližování dřeva, Skřejpek Jan - těžba dřeva,Rozsypalová Marie, Dombek Luboš, Antoňů 
Miroslav, PhD. Al-Wahaishi Abdull - Kader, Levné nářadí- p. Červenková, p.Červenka, p. Jurčáková, p. Jurčák, 
pan Gruchalák.

VODNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY A PŘEDŠKOLÁČKY 
Bazén lázně Jeseník. Od března opět dop. i odp. kurzy plavání dětí od 1 roku do 7 let s rodiči. 
Říkadla, podv. foto, vířivka, u st. batolátek a předškoláčků příběhy o zvířátkách, pohádky. 
Zákl. cena 990 Kč za dítě, rodiče zdarma, zdr. pojišťovny přispívají od 300 do 1500 Kč. 
Info na www.vodnihratky.webnode.cz, sona.bendova@seznam.cz, mob. 608816248. 

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
Dne 12.12.2009 jsme uspořádali výstavu žákovských prací na „Vánočním jarmarku“ v obci a v letošním roce 
2010 připravujeme velikonoční výstavu prací ŠD (Výstava SRPDŠ u Jelena) ve dnech 29. - 31. března. Těšíme 
se na Vaši účast.

V březnu 2010 se uskuteční tradiční, oblíbený „Maškarní bál“ pro žáky 1. - 6. tříd ZŠ Mikulovice v tělocvičně 
ZŠ. Připravujte masky.

Keramický kurz pro dospělé při ZŠ Mikulovice: 
proběhne v průběhu dvou sobot , tzv. Víkendové keramické tvoření. 
Termíny:   27. 2. 2010 nebo 6. 3. 2010  výroba
                   27. 3. 2010     glazování, zdobení
Termín lze dohodnout s vedoucí kurzu – Iva Krajčíková ŠD. 
Cena kurzu : 650 Kč



strana 9

NÁRODNÍ PARK JESENÍKY MŮŽE POMOCI PŘÍRODĚ I LIDEM
Již 6.000 občanů podepsalo petici na podporu vzniku Národního parku Jeseníky. Většina podpisů byla získána 
přímo v horách. Občané Mikulovic mohou petici podepsat v Místní knihovně a informačním středisku Mikulovice. 
Podrobné informace k tématu jsou k dispozici na www.actaea.cz   
Veřejnou petiční iniciativu organizuje skupina místních (jesenických) obyvatel. Hlavním cílem je zlepšení praktic-
ké ochrany přírody v našich horách, zlepšení možností využití finančních prostředků ze strany státu a fondů EU 
a podpora udržitelného rozvoje Jeseníků. 
Petice reaguje na současný neuspokojivý stav praktické ochrany přírody v Jeseníkách a zároveň je vý-
zvou k zamyšlení nad dalším vývojem regionu a nad způsobem využívání hor. Dlouhodobě se neřeší důle-
žité problémy: zatímco počet návštěvníků hor narůstá, osvěta a informovanost turistů 
i obyvatelstva je z hlediska ochrany přírody zcela nedostatečná, stejně tak ochrana vzácných lokalit např. před 
neukázněnými turisty a nežádoucími lidskými zásahy. Na praktickou ochranu chybí finanční prostředky i lid-
ské kapacity. Jedná se také o zarůstání unikátní vysokohorské tundry nepůvodní borovicí klečí, která vytlačuje 
a ohrožuje vzácné jesenické druhy. Jde ale i o udržitelný rozvoj regionu, který bude založen na kvalitě služeb a na 
ekologicky šetrném turismu. Zatímco současný způsob ochrany prostřednictvím CHKO doposud nevedl 
k řešení, realizace vhodné varianty NP naopak tyto problémy pomůže řešit.
NP Jeseníky je navrhován jinak než NP Šumava a Krkonoše, aby se předešlo vzniku tamních problémů. 
NP  Jeseníky je proto navrhován na území menším a neobydleném, tzn. zcela mimo obce. To je zásadní rozdíl. 
Návrh zahrnuje zbytky vysoce kvalitní přírody, zejména v centrální části Hrubého Jeseníku. Zjednodušeně řeče-
no od rašeliniště Skřítek přes hlavní hřebeny a masivy až po Obří skály na jesenické straně. Rozloha NP by tedy 
měla činit pouze cca 25 % plochy dnešní CHKO Jeseníky. Předpokládá se zde jiný způsob řešení problematiky 
kůrovce než na Šumavě. Jeseníky lze z tohoto hlediska přirovnávat spíše k NP Krkonoše, kde je otázka kůrovce 
dobře zvládána.
Schválením této varianty NP by nedošlo k omezení života v obcích, ani k omezení turistických stezek 
v horách. Na většině území dnešní CHKO Jeseníky a předpokládaného NP by byl stále povolen sběr les-
ních plodů a volný pohyb lidí, podobně jako je tomu dnes. NP by byl rovněž prestižní značkou pro region 
a příležitostí, jak zajistit více financí na udržitelný rozvoj regionu. 
Petiční iniciativa již dosáhla konkrétních výsledků. První široká diskuse na téma NP Jeseníky se konala dne 
11. 11. 2009 v Karlově Studánce. Zástupci obcí, Lesů ČR, Ministerstva životního prostředí, petičního výboru, 
Správy CHKO a odborné veřejnosti měli příležitost diskutovat na toto téma. Zazněla zde řada konkrétních infor-
mací, došlo k věcné výměně názorů. V průběhu jednání se nikdo z účastníků nevyjádřil proti NP a bylo potvrzeno, 
že jsme na počátku procesu přípravy NP, nikoliv ve fázi jeho vyhlašování. 
Výsledkem petice je také to, že představitelé všech obcí CHKO Jeseníky, hejtmani obou krajů a petiční výbor pe-
tice obdrželi dne 18. 11. 2009 oficiální informaci ministerstva o připravovaném NP Jeseníky. Dopis ředitele 
Odboru péče o národní parky MŽP navazuje na závěry jednání s panem ministrem dne 15. 9. 2009 v Karlově 
Studánce a obsahuje podrobnější základní informace včetně mapy navrženého území. Je to seriózní a základní 
podklad pro další diskusi a jednání.
Děkujeme všem občanům za podporu. 

Za petiční výbor petice Ondřej Bačík ml., ondrej.bacik@centrum.cz 

Do vánoc zbývalo pár dní a pro ještě větší vánoční atmosféru jsme tvořili vánoční dekorační věnce a svíc-
ny. Všechny děti se s elánem zapojily. Donesly větvičky, svíčky, ozdoby a to hlavní, svícny vyrobily a krásně  
naaranžovaly.
A co dárky? Na ty jsme také nezapomněli. Z MŠ si děti odnesly voňavé jablíčko zdobené skořicí, párátky, rozin-
kami zabalené v celofánu a uvázané mašlí. Hotové jablko si děti odnesly domů, aby potěšily své blízké milým 
dárkem.
Teď jsou Vánoce za námi. V novém roce jsme si připomněli tradici Tří králů, chystáme Zimní olympijské hry na 
zahradě MŠ, podíváme se na výstavu loutek v Mikulovicích, chystáme Karneval. V současné době zkoumáme, 
jak žijí Eskymáci. A abychom se jim co nejvíce přiblížili, na Eskymáky si i hrajeme. Takže, všichni Eskymáci z MŠ 
Vás srdečně zdraví a přejí mnoho úspěchů v novém roce.

                                                          Za kolektiv MŠ Eliška Bednaříková



strana 10

Sport Ivan 
prodejna se sportovními 
potřebami a oblečením  

(Progress, Devold, Craft)
cykloservis, skiservis

přímo na náměstí ve Zlatých 
Horách, vedle penzionu Modrý 

zvonek

Výprodej zimních bruslí značky  
Tempisch

Otevírací doba:
Pondělí až pátek od 8:30 – 17:30
Sobota                od 9:00 – 12:00

www.sport-ivan.cz
jiri.ivan@tiscali.cz,

tel.: 584 425 503, 774 419 290
tel.: mimo otevírací dobu 777 330 299

INZERCE, REKLAMA

Byla vám způsobena újma na zdraví při dopravní nehodě?
Zemřel při nehodě váš blízký?

Nejste spokojeni s výší odškodného?
Nemáte peníze na advokáta?

Pak neváhejte a obraťte se na nás.
Zabýváme se získáváním náležitého odškodného pro účastníky dopravních  

nehod.
Můžeme řešit případy až 4 roky staré.

Bez vstupních poplatků.

EVROPSKÉ CENTRUM ODŠKODNÉHO
Ing. Otevřel, tel.: 608 774 213

www.evco.cz

Ing. Bohumil Otevřel, iza-servis, Zlaté Hory



strana 11

Kosmetický salon * Nehtové studio * Solárium

Mirka Gablasová
Krnovská 153 (budova autobusového nádraží ) Zlaté Hory

KOSMETICKÝ SALON nabízí tyto služby:
kosmetické ošetření pleti kosmetikou JANSSEN, 

FORLIFE, BIOLINE
masáž obličeje, krku a dekoltu

úprava a tvarování obočí
barvení obočí a řas

NEHTOVÉ STUDIO
modeláž nehtů gelem
doplnění nehtů gelem 

zdobení nehtů lakem i gelem
mokrá manikúra

POZOR .........POZOR........POZOR......POZOR......
revoluce v estetické dermatologii      

LASER AURORA určený k TRVALÉMU ODSTRANĚNÍ  
NEŽÁDOUCÍHO OCHLUPENÍ

akce na leden a únor    
OŠETŘENÍ DVOU LOKALIT ZA CENU JEDNÉ !!!!!!
POZOR .........POZOR........POZOR......POZOR......

Informace a objednávky: 603 321 343

INZERCE, REKLAMA



strana 12

INZERCE, REKLAMA


